suporte técnico e treinamento, visando o gerenciamento, controle, tramitação e 
acompanhamento de documentos e processos administrativos no âmbito do Instituto de 
Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA — IPSEMB. 

VALO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 19.033,25 (dezenove mil e trinta e três reais e vinte e cinco centavos) 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA 

De 10/11/2025 
Até 12/11/2025 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

MINUTA DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N° 014/2025 
Processo Administrativo n.° 2410001/2025

[...]

Buriticupu/MA — IPSEMB 

Mês 12 
R$ 

1.266,66 
R$ 15.199,92 

02 Implementação do sistema, 
incluindo a capacitação dos 
servidores para utilização das 
funcionalidades 

Serviço 01 R$ 3.833,33 R$ 3.833,33 

O valor global estimado para contratação é de R$ 19.033,25 (dezenove mil e trinta e três 
reais e vinte e cinco centavos) 

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA 

2.1. Poderão participar deste processo de Dispensa de Licitação, observado as 
condições deste AVISO, pessoas jurídicas cujo objeto social compreenda a atividade 
objeto deste procedimento de contratação direta, desde que comprovem possuir os